
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:               /QĐ-UBND Sơn La, ngày          tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm

vật liệu xây dựng thông thường ở khu vực đã có kết quả thăm dò khoáng sản
đối với mỏ cát tại Khu 1, bản Tà Hộc Xã Tà Hộc, huyện Mai Sơn và 

xã ChimVàn, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật Sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 củaChính phủ quy định
về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày
11/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong
lĩnh vực khoáng sản;

Căn cứ Biên bản đấu giá tài sản là quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây
dựng thông thường ở khu vực đã có kết quả thăm dò khoáng sản đối với mỏ cát tại
Khu 1, bản Tà Hộc, xã Tà Hộc, huyện Mai Sơn và xã Chim Vàn, huyện Bắc Yên, tỉnh
Sơn La ngày 06/3/2025; Thông báo số 117/TB-ĐGTT ngày 06/03/2025 của Công ty
đấu giá hợp danh Tiến Thành về việc Thông báo kết quả đấu giá quyền khai thác
khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường ở khu vực đã có kết quả thăm dò 
khoáng sản đối với mỏ cát tại Khu 1, bản Tà Hộc, xã Tà Hộc, huyện Mai Sơn và xã
Chim Vàn, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Sơn La tại Tờ
trình số 39/TTr-SNNMT ngày 11/3/2025.

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật 

liệu xây dựng thông thường ở khu vực đã có kết quả thăm dò khoáng sản đối với mỏ 
cát tại Khu 1, bản Tà Hộc, xã Tà Hộc, huyện Mai Sơn và xã Chim Vàn, huyện Bắc 
Yên, tỉnh Sơn La: vị trí, tọa độ, diện tích khu vực trúng đấu giá quyền khai thác khoáng 
sản (chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

1. Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá: Công ty cổ phần Phú Lâm Phù Yên. 



2 

Giấy chứng nhận Đăng ký doanh nghiệp Công ty Cổ phần; Mã số doanh nghiệp: 
5500558017 do phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sơn La cấp; 
Đăng ký lần đầu: ngày 05/10/2017; Đăng ký thay đổi lần thứ 5, ngày 20/01/2025; 

Địa chỉ: Bản Tà Đò, xã Tạ Khoa, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La; 

Điện thoại: 0212.8506.999; 

Người đại diện theo pháp luật của Công ty: Ông Đỗ Xuân Tiến; Chức vụ: 
Giám đốc. 

2. Mức thu tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản: 926.773.000 đồng. 

3. Diện tích: 6,057ha, thuộc địa bàn huyện Mai Sơn và huyện Bắc Yên. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công ty cổ phần Phú Lâm Phù Yên: Nộp hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép 
khai thác khoáng sản tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Sơn La (Địa chỉ: 
Tầng 1, Toà nhà 7 tầng, Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Sơn La, Khu Quảng trường 
Tây Bắc, phường Chiềng Cơi, thành phố Sơn La) trong thời hạn 24 tháng kể từ ngày 
kết thúc phiên đấu giá (trước ngày 06/3/2027). 

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường  

a) Chịu trách nhiệm toàn diện về số liệu, quy trình trình phê duyệt kết quả 
trúng đấu giá tại Quyết định này; chịu trách nhiệm toàn diện về các kết luận của các 
cơ quan có thẩm quyền khi thực hiện thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan 
pháp luật của Nhà nước; đồng thời chủ động chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, nếu phát 
hiện có sai phạm thì kịp thời báo cáo UBND tỉnh để xem xét quyết định. 

b) Hướng dẫn, tiếp nhận và thẩm định hồ sơ, trình UBND tỉnh cấp Giấy phép 
thăm dò khoáng sản theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi 
trường, Tư pháp, Tài chính, Xây dựng, Công thương; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ 
tịch UBND các huyện Mai Sơn và Bắc Yên; Giám đốc Công ty cổ phần Phú Lâm Phù 
Yên; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận:     
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c); 
- TT Tỉnh ủy (b/c); 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam; 
- Như Điều 3; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh (để đăng tải); 
- Lưu VT, HS - Hiệu 20 bản. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Ngọc Hậu



Phụ lục: 
VỊ TRÍ, TỌA ĐỘ MỎ CÁT KHU 1, BẢN TÀ HỘC, XÃ TÀ HỘC, HUYỆN MAI SƠN VÀ XÃ CHIM VÀN, HUYỆN BẮC YÊN 

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày      tháng 3 năm 2025 của UBND tỉnh Sơn La) 
 

Tên mỏ Địa điểm 

Tọa độ hệ VN 2000, Kinh tuyến 
trục 1040 00’; múi chiếu 30 

Diện 
tích 
(ha) 

Ghi chú 

X (m) Y (m) 

Mỏ cát tại Khu 1, bản 
Tà Hộc, xã Tà Hộc, 
huyện Mai Sơn, xã 

Chim Vàn, huyện Bắc 
Yên 

Khu 1, bản Tà Hộc, 
xã Tà Hộc, huyện 
Mai Sơn, xã Chim 
Vàn, huyện Bắc 
Yên, tỉnh Sơn La 

2354702.49 

2354747.20 

2354043.09 

2354000.09 

522710.62 

522757.23 

523410.52 

523366.60 

6,057 

Mỏ được quy hoạch trong Quy hoạch 
tỉnh Sơn La thời kỳ 2021 - 2030, tầm 
nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 
1676/QĐ-TTg ngày 25/12/2023 (đã có 

có kết quả thăm dò khoáng sản) 

 


